
1

ZARZĄDZENIE NR 42
Nadleśniczego Nadleśnictwa Lesko

z dnia 17 maja 2023 r.
zmieniające

ZARZĄDZENIE NR 23
Nadleśniczego Nadleśnictwa Lesko

z dnia 05.05.2021 r.
w sprawie udostępnienia liniowych/ powierzchniowych/ punktowych obiektów

rekreacyjno – wypoczynkowych w Nadleśnictwie Lesko
(Znak sprawy:ZG.715.11.2021)

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28.09.1991 r. o lasach (t. j. Dz. U. 2022
r., poz. 672,1726) w związku z § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, wprowadzonego w życie zarządzeniem nr. 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu 
Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu

zarządzam co następuje:

§ 1
W Zarządzeniu Nr 23 Nadleśniczego Nadleśnictwa Lesko z dnia 05 maja 2021 r. w sprawie 

udostępnienia liniowych/ powierzchniowych/ punktowych obiektów rekreacyjno – wypoczynkowych 

w Nadleśnictwie Lesko (znak sprawy: ZG.715.11.2021) wprowadza się następującą zmianę:

1) W załączniku nr 1 wprowadza się dodatkowo REGULAMIN KORZYSTANIA Z WIATY NA 

SZKÓŁCE, który jest załącznikiem do niniejszego zarządzenia.

Pozostała treść wyżej wymienionego Zarządzenia Nr 23 pozostaje bez zmian.

§ 2

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Łączki, dnia 17.05.2023

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Lesko

 Zbigniew  Pawłowski

/podpisano elektronicznie/



2

Załącznik do Zarządzenia nr 42
Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Lesko z dnia 17 maja 2023 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z WIATY NA SZKÓŁCE
 

1. Regulamin określa warunki korzystania z zadaszenia zlokalizowanego na szkółce 

leśnej w Leśnictwie  Glinne na terenie zarządzanym przez Nadleśnictwo Lesko.

2. Każda osoba korzystająca z ww. miejsca wyraża zgodę na postanowienia niniejszego 

regulaminu i obowiązuje się do przestrzegania jego postanowień.

3. Obiekt nie jest strzeżony, dlatego ryzyko wynikające z uszkodzenia lub utraty mienia 

ponosi wyłącznie osoba korzystająca z miejsca.

4. W przypadku grup zorganizowanych organizatorem okoliczności jest w ww. miejscu 

wyłącznie pełnoletnia osoba biorąca odpowiedzialność za pozostałych członków 

grupy.

5. Po ścieżce prowadzącej do ww. miejsca dopuszcza się ruch który jest bezpieczny dla 

infrastruktury szkółkarskiej

6. Przy ww. miejscu niedozwolone jest poruszanie się pojazdami mechanicznymi oraz 

konno za wyjątkiem osób prowadzących nadzór oraz wykonujących czynności 

związane z utrzymaniem tego miejsca. 

7. Za ewentualne wypadki w miejscu ww. odpowiada użytkownik.  

8. Organizowanie imprez o charakterze grupowym lub masowym wymaga uprzedniego 

uzyskania zgody nadleśniczego Nadleśnictwa Lesko oraz spełnienia pozostałych 

warunków przewidzianych przepisami prawa powszechnie obowiązującymi w tym 

zakresie. 

9. Korzystanie z obiektu oraz z gruntu odbywa się jedynie w terminach uzgodnionych z 

Nadleśnictwem Lesko.

10.Ścieżka przy ww. miejscu ma charakter terenowy i nie posiada specjalnych 

przystosowań zwiększających bezpieczeństwo, dlatego też należy zachować na nich 

szczególną ostrożność. 

11.Każdy dorosły użytkownik korzysta z zadaszenia na własną odpowiedzialność, a 

dzieci  – na odpowiedzialność opiekuna.  

12.Należy korzystać z elementów wyposażenia w sposób zgodny z jego przeznaczeniem.



3

13.Z uwagi na drewnianą konstrukcję zadaszenia należy rozpalać ognisko z 

zachowaniem szczególnej ostrożności. 

14.Dopuszcza się rozpalanie ognia tylko w miejscach do tego przeznaczonych.

15.Rozpalający ogień zobowiązany jest do zachowania szczególnej ostrożności przy jego 

rozpalaniu i utrzymywaniu oraz jego ugaszenia.

16.Zabrania się pozostawiania ognia bez nadzoru.

17.W celach opałowych można wykorzystywać wyłącznie drewno przygotowane do tego 

celu.

18.W czasie intensywnej burzy lub innych niesprzyjających warunków pogodowych 

zabronione jest korzystanie z obiektu.

19.Użytkownik zadaszenia zobowiązany jest do zachowania porządku na terenie wokół 

niego, ograniczania porozumiewania się z innymi uczestnikami w sposób hałaśliwy lub 

posługiwania się urządzeniami, które mogą powodować płoszenie zwierząt.

20.Zabrania się zaśmiecania obiektu i terenu wokół niego.

21.Zabrania się pozostawiania pojazdów mechanicznych w innych miejscach niż 

wyznaczone oraz w sposób utrudniający korzystanie z parkingu innym użytkownikom.

22.Każda z osób korzystających z zadaszenia, zobowiązana jest do podporządkowania 

się poleceniom pracowników Służby Leśnej. 

23.Zabrania się wchodzenia na kwatery ze wschodami i sadzonkami, które znajdują się 

wokół obiektu oraz niszczenia ich.

24.Na terenie szkółki leśnej należy poruszać się wyłącznie wyznaczonymi ścieżkami.

25.Za niezastosowanie się do jakiegokolwiek punktu niniejszego regulaminu zostanie 

nałożona na osobę grzywna w wysokości ustalonej przez administrację leśną, a 

ponadto osoba może zostać poproszona o opuszczenie obiektu, pod rygorem 

wezwania służb porządku publicznego.

26.Na terenie zadaszenia zabrania się spożywania alkoholu oraz wyrobów tytoniowych.

27.Zabrania się zachowywania w sposób agresywny i zagrażający bezpieczeństwu.

28.Korzystający z obiektu zobowiązany jest do przestrzegania zasad ochrony 

przeciwpożarowej, wynikających ze stosownych przepisów.

29.Ze względów bezpieczeństwa zaleca się niezbaczanie z wyznaczonej ścieżki. 

30.Należy pamiętać, że na ścieżce prowadzącej do ww. miejsca mogą pojawić się 

przeszkody powstałe w sposób naturalny, bez wiedzy administracji leśnej, jak np. 

złomy, wywroty, konary złamane okiścią, obecność dużych drapieżników. Wszelkiego 



4

rodzaju zdarzenia, które zagrażają ruchowi pieszemu, winny być w miarę możliwości 

zgłaszane administracji nadleśnictwa (tel: 13 460 14 70). 

31.Na odcinkach ścieżki, na których może dojść do spotkania z pojazdami kołowymi, 

obowiązują ogólne przepisy ruchu drogowego. 

32.Na terenach leśnych obowiązuje zakaz puszczania zwierząt domowych luzem. 

33.W przypadku wystąpienia zagrożenia rozprzestrzeniania się ognia w sposób 

niekontrolowany należy niezwłocznie powiadomić Straż Pożarną.

Ważne telefony:
GOPR - Telefon ratunkowy 601-100-300 lub 985 

Pogotowie ratunkowe - 999
Straż pożarna - 998

Policja - 997
Centrum Powiadamiania Ratunkowego – 112 

Nadleśnictwo Lesko – 13 460 14 70 
www.lesko.krosno.lasy.gov.pl

 


		2023-05-17T15:17:59+0000
	Zbigniew Pawłowski




